All flaming in their weeds,

And so fele bataills, and so broad,

And too so great room as they rode,

That the maist host, and the stoutest

Of Christendom, and the greatest,

Should be abaysit for to see

Their foes into such quantity."

The Bruce, vol. ii. p. 111.

The two Scottish commanders were cautious in the account

which they brought back to their camp. To the king in pri-

vate they told the formidable state of the enemy ; but in

public reported that the English were indeed a numerous
host, but ill commanded, and worse disciplined.

east ; since, had their march been due north, the whole Scot-

tish army must have been between them and the garrison.

2 Many. 3 Displayed.
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iNote3 S.

With these the valiant of the Isles

Beneath their chieftains rank'd their files.—P. 452.

The men of Argyle, the islanders, and the Highlanders in

general, were ranked in the rear. They must have been nu-

merous, for Bruce had reconciled himself with almost all

their chieftains, excepting the obnoxious MacDougals of Lorn.

The following deed, containing the submission of the potent

Earl of Ross to the King, was never before published. It is

dated in the third year of Robert's reign, that is, 1309.

" Obligacio Comitis Rossensis per Homagium FlDELITA-

TJEM ET SCRIPTUM.

" Uuiversis christi fidelibus ad quorum noticiam presentes

litere peruenerint Willielmus Comes de Ross salutem in do-

mino sempiternam. Quia magnificus princeps Dominus Ro-

bertus dei gracia Rex Scottorum Dominus meus ex innata

sibi bonitate, inspirataque clemeucia, et gracia speciali remisit

michi pure rancorem animi sui, et relaxauit ac condonauit

michi omnimodas transgressiones seu offensas contra ipsum et

suos per me et meos vsque ad confeccionem literarum pre-

sencium perpetratas : Et terras meas et tenementa mea omnia

graciose concessit. Et me nichilominus de terra de Dingwal

et ferneroskry infra comitatum de Suthyrland de benigna li-

beralitate sua heriditarie infeodare carauit. Ego tantam prin-

cipis beneuolenciam efficaciter attendens, et pro tot graciis

michi factis, viccm sibi gratitudiuis meis pro viribus de cetcro

digne vite cupicus exhibere, subicio

et obligo me et heredes meos et homines meos vniuersos dicto

Domino meo Regi per omnia erga

suam regiam dignitatem, quod erimus de cetero fideles sibi et

heredibus suis et fidele sibi seruicium auxilium et concilium

. contra omnes homines et feminasqui

vivere poterint aut mori, et super h - - - Ego Willielmus pro